
STÁTNÍ PLAVEBNÍ SPRÁVA - POBOČKA DĚČÍN 
Husitská 1403/8, 405 02 Děčín VI – Letná 

Telefon: 412 557 411  S provolbou: 412 557 4  Fax: 412 510 081 
E-mail: pobockadecin@plavebniurad.cz  Web: http://plavebniurad.cz  IČ: 00003352  IDS: tiwiuy6 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951 
500 03  Hradec Králové 3 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Listů V Děčíně dne 

 2653/DC/18 Wisura/20 1 22.08.2018 

Věc: 

"Osazení světelných plavebních znaků" – stanovisko k provádění prací 

Státní plavební správa, jako dotčený orgán státní správy ve věcech vnitrozemské 
plavby ve smyslu § 39 a § 40 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 136 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vydává 

podle § 5a zákona č. 114/1995 Sb. a § 149 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, 

souhlasné stanovisko 

k provádění prací dle předložené projektové dokumentace na akci „Osazení 
světelných plavebních znaků“ z března 2018, za předpokladu dodržení následujících 
podmínek: 

1. Státní plavební správě bude předložen časový harmonogram postupu prací, 
a to min. 1 týden před zahájením prací včetně oznámení termínu zahájení jednotlivých 
staveb. 

2. V den zahájení každé stavby bude do 08:00 hod. informováno Středisko pro říční 
informační služby (RIS) Státní plavební správy, tel. 840 111 254, fax 412 557 420,  
e-mail: RIS@lavdis.cz o skutečném zahájení stavby. Pro dokončení stavby tato 
podmínka platí obdobně. 

3. Realizací stavby nesmí dojít k narušení bezpečnosti plavebního provozu v přilehlém 
prostoru vodní cesty a zároveň nesmí dojít k přerušení průběžného plavebního 
provozu bez předchozího souhlasu Státní plavební správy. 

4. V případě využívání plavidel a plovoucích strojů a zařízení při realizaci výstavby budou 
tato vybavena platnými lodními doklady, označena signálními znaky dle vyhlášky 
č. 67/2015 Sb., o pravidlech plavebního provozu a obsluhována k tomu způsobilými 
osobami. 

5. Veškerý materiál a zařízení používaná při stavbě budou zajištěny tak, aby nemohlo 
dojít k jejich pádu do vodní plochy. Dojde-li i přes zajištění materiálu a zařízení 
k takovéto nehodě, bude toto bezodkladně nahlášeno Státní plavební správě. 

mailto:RIS@lavdis.cz


 

2 

6. Při provádění stavby nesmí být poškozeno, odstraněno či zakryto vyvazovací zařízení. 

Odůvodnění 

Státní plavební správa obdržela dne 27. července 2018 žádost Povodí Labe, státní 
podnik o stanovisko k provádění prací dle projektové dokumentace na akci „Osazení 
světelných plavebních znaků“. Jedná se o následující stavby: 
- VD Střekov (ř. km 767,68) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD Lovosice (ř. km 787,38) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD České Kopisty (ř. km 795,16) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD Roudnice nad Labem (ř. km 808,72) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD Štětí (ř. km 818,59) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD Dolní Beřkovice (ř. km 830,34) - osazení světelných plavebních znaků 
- VD Obříství (ř. km 843,13) - osazení světelných plavebních znaků 

Stavby na výše uvedených vodních dílech řeší instalaci nových signálních znaků, 
výměnu stávajících konstrukcí za nové a osazení zařízení pro autonomní osvětlení 
signálních znaků pomocí předsazených LED svítidel a fotovoltaickým panelem a baterií. 

Ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, je řeka Labe sledovanou 
vodní cestou dopravně významnou využívanou. Stavby na sledované vodní cestě lze 
podle § 5a zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, zřizovat jen se souhlasem 
plavebního úřadu a za podmínek jím stanovených. 

Souhlas plavebního úřadu podle § 5a je závazným stanoviskem podle správního řádu 
a není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. 

Umisťovat, přemisťovat a odstraňovat plavební znaky lze jen se souhlasem Státní 
plavební správy ve smyslu § 29a odstavce (2) zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské 
plavbě. 

Vzhledem k tomu, že po dobu provádění stavby dojde k dočasnému odstranění 
plavební signalizace je nutno o této skutečnosti informovat plaveckou veřejnost z důvodu 
zachování bezpečnosti plavby. 

Omezit či zastavit plavbu lze dle § 22a zákona o vnitrozemské plavbě pouze se 
souhlasem Státní plavební správy. 

Státní plavební správa dospěla k názoru, že provedením stavby nedojde k omezení 
bezpečnosti plavebního provozu. 

Poučení 

Toto stanovisko je speciálním stanoviskem Státní plavební správy jako dotčeného 
orgánu státní správy ve věcech vnitrozemské plavby a má vztah pouze k plavebnímu 
provozu a činnostem na vodní cestě. Nenahrazuje povolení a souhlas ostatních orgánů 
státní správy, která jsou nutná z hlediska jiných právních předpisů a též nenahrazuje 
souhlas správce vodní cesty nebo vlastníků dotčených pozemků. 

Ing. Martin Klein v. r. 

ředitel pobočky 

Za správnost vyhotovení 

 


		2018-08-22T13:47:57+0200
	Naďa Sladkovská




